
IP Duursma Apeldoorn
( (055) 538 47 47
*  verkoop@duursma.nl

IP Duursma Almelo
(  (0546) 54 20 88
*  almelo@duursma.nl

IP Duursma Arnhem
(  (026) 354 20 66
*  arnhem@duursma.nl

IP Duursma Deventer
(  (0570) 63 84 99
*  deventer@duursma.nl

IP Duursma Enschede
( (053) 480 84 77
*  enschede@duursma.nl

IP Duursma Heerenveen
(  (0513) 33 42 87
*  heerenveen@duursma.nl

IP Duursma Lelystad
(  (0320) 28 53 40
* lelystad@duursma.nl

IP Duursma Nijkerk
(  (033) 455 50 00
*  nijkerk@duursma.nl

IP Duursma Veenendaal
(  (0318) 58 85 25
*  veenendaal@duursma.nl

IP Duursma Zuidbroek
(  (0598) 82 09 30
* zuidbroek@duursma.nl

IP Duursma Zwolle
(  (038) 425 09 50
*  zwolle@duursma.nl

•	 De geïnspecteerde sjorband moet buiten gebruik gesteld worden wanneer niet alle punten (1 t/m 
18) aangevinkt kunnen worden.

•	 De buiten bedrijf gestelde sjorband zal voor eventuele service/reparatie geretourneerd moeten wor-
den aan de producent.

•	 Indien de sjorband niet aangeboden wordt voor service/reparatie dient deze vernietigd te worden 
zodanig dat deze niet meer ingezet kan worden.

•	 De sjorband dient minimaal jaarlijks door een daarvoor bevoegd persoon geïnspecteerd te worden.

Datum inspectie: Inspectie uitgevoerd door:

Label
1.	 Is de sjorband en/of het losse deel voorzien van een label?
2.	 Is het label leesbaar en voorzien van:	
					     LC (lashing capacity): 
					     SHF 50 daN
					     Tekst; alleen voor sjorren niet voor hijsen
					     Naam fabrikant
					     De norm (EN12195-2)
					     Rek in % (bij LC)
					     Lengte in meter
					     STF (alleen voor rateldeel)
					     Materiaal van de sjorband
					     Serienummer / tracé code: 
					     Productiejaar
3.	 Heeft het label de volgende kleur:
					     Blauw (PES, polyester)

Band
4.	 Zijn alle stiksels vrij van beschadigingen?
5.	 Is de maximale levensduur van 6 jaar niet overschreden? (aanbeveling Rema) 
6.	 Geen beschadiging aan het band veroorzaakt door hitte of wrijving?
7.	 Er zijn geen insnijdingen, breuken van het garen en/of uitstekende draden.
8.	 Er zijn geen beschadigingen veroorzaakt door blootstelling aan chemicaliën. 
9.	 Er zijn geen tekenen van niet geautoriseerde reparaties.

Ratel
10.	 Is de ratel voorzien van LC waarde.
11.	 Er is geen vervorming waarneembaar aan het spanelement.
12.	 De handel kan vrij bewegen en de vergrendelplaat is vrij van slijtage .
13.	 Het spanelement vertoont geen corrosie en/of breuken en scheuren.

Haken
14.	 Zijn de haken voorzien van LC waarde?
15.	 De haken vertonen geen corrosie en/of breuken en scheuren.
16.	 De deformatie is niet groter dan 5%.
17.	 De haak toont geen tekenen van verdraaiing of verbuigingen veroorzaakt door overbelasten 

en/of verkeerd gebruik.
18.	 Bij haken met een veiligheidsklep, moet de klep goed functioneren en onbeschadigd zijn.

Volgens EN 12195-2

Checklist sjorbanden


